
Kraj poskytne miliony
na další defibrilátory

07. 11. 2018 00:00

Další záchranáři, policisté a hasiči se proškolí v práci s externími defibrilátory. Kraj na ně
poskytne částku 2.929.398 korun. Peníze jsou určeny především na rozšíření jejich počtu
u hasičského záchranného sboru, jednotek požární ochrany a policie. Nové automatizované
externí  defibrilátory  (AED)  přibudou  i  na  místech  nejnavštěvovanějších  památek
v  Libereckém  kraji.  Převod  peněz  na  AED  z  Krizového  fondu  kraje  musí  ještě  schválit
zastupitelé. 

„Projekt je výrazně úspěšný. Jsem rád, že se externí defibrilátory objeví i v dalších lokalitách. Brzy
budou k dispozici  například i  na Ještědu,“  uvedl náměstek hejtmana pro resort zdravotnictví
MUDr. Přemysl Sobotka. Nové defibrilátory se zaplatí z Krizového fondu kraje, ze kterého lze
uvolnit peníze pro příspěvkové organizace pouze formou změny rozpočtu. Tu schválila na své
včerejší schůzi rada kraje.

Bezmála tři miliony korun půjdou nejen na nákup AED pro významné lokality v kraji, ale i na
II. etapu rozšíření již existující sítě odborně vyškolených členů a příslušníků jednotek požární
ochrany, policie a hasičů.

„Z Krizového fondu Libereckého kraje byla již v roce 2016 financována I.  etapa výše uvedeného
projektu  více  než  dvěma miliony korun,“  dodal  Sobotka.  Na nákup automatických externích
defibrilátorů a souvisejících výcvikových pomůcek a materiálu byla tehdy z rozpočtu vyčleněna
částka 2.051.644 korun.

 

Přehled nákupu konkrétního vybavení:

název počet

AED s příslušenstvím 44



Školení 85

Trenažér AED 2

Venkovní box na uložení AED vč. montáže 2

Resuscitační model - torzo dospělý 3

Resuscitační model- torzo dítě 4

Resuscitační model pro aplikaci výboje z AED 1

PC notebook 1

Dataprojektor 1

Resuscitační maska 36

Samolepky pro označení vozidel vybavených AED 36


